
 

Решение

 

Заявитель:

 

 

Заказчик:

МАОУ «Центр образования №10»
ГО г. Уфа РБ

 

 

Электронная торговая площадка:

АО «Единая электронная торговая

площадка»

 

 

РЕШЕНИЕ

по жалобе № ТО 002/10/18.1-178/2023

 

08.02.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в составе:

Председатель Комиссии:

 – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан;



Члены Комиссии:

– начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

- ведущий специалист - эксперт отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

при рассмотрении жалобы ИП Корытова Д.И. (450073, РБ, г. Уфа, ул. Н.
Ковшовой, д. 11, кв. 99) от 31.01.2023 вх. №1469-ЭП/23 на действия МАОУ
«Центр образования №10» ГО г. Уфа РБ (450076, РБ, г. Уфа, ул. Зенцова, д.
51) при проведении отбора ценовых оферт для субьектов мсп
(электронный магазин) на оказание услуг по комплексному
обслуживанию помещения (извещение №32312071177),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ИП Корытова Д.И. (450073, РБ, г. Уфа, ул.
Н. Ковшовой, д. 11, кв. 99) от 31.01.2023 вх. №1469-ЭП/23 на действия
МАОУ «Центр образования №10» ГО г. Уфа РБ (450076, РБ, г. Уфа, ул.
Зенцова, д. 51) при проведении отбора ценовых оферт для субьектов мсп
(электронный магазин) на оказание услуг по комплексному
обслуживанию помещения (извещение №32312071177).

Уведомлением № ТО 002/10/18.1-178/2023 о поступлении жалобы от
02.02.2023, рассмотрение жалобы было назначено на 08.02.2023 в 16 час.
15 мин.

06.02.2023 вх. №1808/23 от ИП Корытова Д.И. поступило заявление об
отзыве вышеуказанной жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на
те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,



осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу ИП Корытова Д.И. (450073, РБ, г. Уфа, ул. Н. Ковшовой, д.
11, кв. 99) от 31.01.2023 вх. №1469-ЭП/23 на действия МАОУ «Центр
образования №10» ГО г. Уфа РБ (450076, РБ, г. Уфа, ул. Зенцова, д. 51) при
проведении отбора ценовых оферт для субьектов мсп (электронный
магазин) на оказание услуг по комплексному обслуживанию помещения
(извещение №32312071177) без рассмотрения.

 

Председатель комиссии 

 

Члены комиссии 

 

 

 

 

 

2023-1502

 

 


